О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Башкортостан

от 07 октября 2019 года № 1138 «Об организации итогового сочинения (изложения)

в Республике Башкортостан в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVTD-19)» и на основании

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования от 29 апреля 2020 года

№ 03-55

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Изменить дату проведения итогового сочинения (изложения)

с 06 мая 2020 года (среда) на 25 мая 2020 года (понедельник);

2. Обеспечить тиражирование бланков регистрации, бланков записи

итогового сочинения (изложения), отчетных форм и их доставку в образовательные

организации, изменив дату с 04 мая 2020 года (понедельник) на 22 мая 2020 года

(пятница);

3. Организовать проверку работ итогового сочинения (изложения)

и завершить ее соответственно срокам проведения итогового сочинения (изложения),

изменив дату с 12 мая 2020 года (вторник) на 26 мая 2020 года (вторник);

4. Сканирование и передачу в РЦОИ бланков итогового сочинения

(изложения) и форм проведения итогового сочинения (изложения) по защищенному

каналу связи организовать до 27 мая 2020 года (среда);

5. В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVTD-19)» при проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных

организациях Республики Башкортостан необходимо обеспечить соблюдение всех мер

предосторожности, а также проведение профилактических и дезинфекционных

мероприятий;

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого

заместителя министра И.М. Мавлетбердина.

Министр                А.В. Хажин

Б О Й О Р О ?

«______» _____________________  2020 й.

   № _______

П Р И К А З

«______» ________________  2020 г. 2 1 0 5 5 4 3 2 1 0 5